
ГОРОДСКАЯ  УПРАВА  ГОРОДА  КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

№ 92 «Парус» города Калуги 
 

П Р И К А З 

 

От 24.01.2022 г.                                                                                     № 14/1 - од 

 

О назначении ответственного 

 лица за профилактику 

коррупционных нарушений 

и утверждении формы журнала 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (ред. от 15.02.2016), а также в целях 

обеспечения добросовестного и эффективного исполнения работниками 

МБДОУ № 92 «Парус» г. Калуги должностных обязанностей, установления 

этических норм и правил служебного поведения, повышения качества 

оказываемых услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя заведующего по воспитательной работе 

Аверину Анну Алексеевну ответственным за организацию работы по 

профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ №92 

«Парус» г. Калуги. 

2. Утвердить форму журнала регистрации ознакомления  с порядком 

уведомлений  работодателя о фактах обращения в  целях склонения 

работников МБДОУ к совершению коррупционных правонарушений. 

3. Утвердить форму журнала регистрации ознакомления   сотрудников с 

«Кодексом профессиональной  этики педагогических работников». 

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022 

– 2024 г.г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                              Т.А. Михайлова 

Ознакомлена :                                                      / А.А. Аверина/ 

 

 


